



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Educação



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA



SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 90.023/2024

Processo: 24.371/2023

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021

Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço por Item

Modo de disputa: Aberto e Fechado

Objeto da compra: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene e Descartáveis, para atender às necessidades das Unidades Escolares e do Núcleo Central da Secretaria Municipal de Educação, para abastecimento e manutenção do estoque do Almoarifado, pelo período de 01 (um) ano.

- Adjudico e homologo para a empresa **3 T COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ 38.227.436/0001-90, pelo melhor lance, para o item relacionado abaixo:

| ITEM | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|--------|-------------|--------------|-----------|
| 19 | 968 | R\$ 6,96 | R\$ 6.737,28 | EXCLUSIVA |

Perfazendo o valor total da empresa **3 T COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ 38.227.436/0001-90, em R\$ 6.737,28 (seis mil e setecentos e trinta e sete reais e vinte e oito centavos).

- Adjudico e homologo para a empresa **ADRIANO HENRIQUE DE SOUZA TRINDADE**, CNPJ 53.463.628/0001-90, pelo melhor lance, para o item relacionado abaixo:

| ITEM | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|--------|-------------|--------------|-----------|
| 8 | 17.700 | R\$ 0,42 | R\$ 7.434,00 | EXCLUSIVA |



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Educação



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA



SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

Perfazendo o valor total da empresa **ADRIANO HENRIQUE DE SOUZA TRINDADE**, CNPJ **53.463.628/0001-90**, em R\$ 7.434,00 (sete mil e quatrocentos e trinta e quatro reais).

- Adjudico e homologo para a empresa **ARAL COMERCIAL LTDA**, CNPJ **35.474.564/0001-40**, pelo melhor lance, para os itens relacionados abaixo:

| ITEM | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|--------|-------------|---------------|-----------|
| 9 | 13.552 | R\$ 1,59 | R\$ 21.547,68 | EXCLUSIVA |
| 21 | 6.038 | R\$ 4,24 | R\$ 25.601,12 | EXCLUSIVA |
| 28 | 968 | R\$ 3,32 | R\$ 3.213,76 | EXCLUSIVA |

Perfazendo o valor total da empresa **ARAL COMERCIAL LTDA**, CNPJ **35.474.564/0001-40**, em R\$ 50.362,56 (cinquenta mil e trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta e seis centavos).

- Adjudico e homologo para a empresa **ARTHURCELY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ **15.727.912/0001-37**, para os itens relacionados abaixo:

| ITEM | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|--------|-------------|---------------|-----------|
| 11 | 8.389 | R\$ 2,95 | R\$ 24.747,55 | EXCLUSIVA |
| 24 | 6.048 | R\$ 2,97 | R\$ 17.962,56 | EXCLUSIVA |

Perfazendo o valor total da empresa **ARTHURCELY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ **15.727.912/0001-37**, em R\$ 42.710,11 (quarenta e dois mil e setecentos e dez reais e onze centavos).



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Educação



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA



SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

- Adjudico e homologo para a empresa **ATUAL COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA, CNPJ 45.293.736/0001-33**, para os itens relacionados abaixo:

| ITEM | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|--------|-------------|---------------|-----------|
| 1 | 25.176 | R\$ 1,70 | R\$ 42.799,20 | EXCLUSIVA |
| 23 | 1.936 | R\$ 8,46 | R\$ 16.378,56 | EXCLUSIVA |
| 30 | 4.425 | R\$ 3,99 | R\$ 17.655,75 | RESERVADA |
| 32 | 9.680 | R\$ 1,40 | R\$ 13.552,00 | RESERVADA |
| 39 | 13.275 | R\$ 3,50 | R\$ 46.462,50 | PRINCIPAL |
| 40 | 18.882 | R\$ 3,85 | R\$ 72.695,70 | PRINCIPAL |
| 41 | 29.040 | R\$ 1,40 | R\$ 40.656,00 | PRINCIPAL |

Perfazendo o valor total da empresa **ATUAL COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA, CNPJ 45.293.736/0001-33**, em R\$ 250.199,71 (duzentos e cinquenta mil e cento e noventa e nove reais e setenta e um centavos).

- Adjudico e homologo para a empresa **DENIS LEMOS TAVARES, CNPJ 24.419.643/0001-32**, para o item relacionado abaixo:

| ITEM | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|--------|-------------|---------------|-----------|
| 34 | 3.146 | R\$ 7,10 | R\$ 22.336,60 | RESERVADA |



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Educação



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA



SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

Perfazendo o valor total da empresa **DENIS LEMOS TAVARES, CNPJ 24.419.643/0001-32**, em R\$ 22.336,60 (vinte e dois mil e trezentos e trinta e seis reais e sessenta centavos).

- Adjudico e homologo para a empresa **DG INDÚSTRIA E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ 41.944.789/0001-16**, para o item relacionado abaixo:

| ITEM | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|--------|-------------|--------------|-----------|
| 17 | 968 | R\$ 4,94 | R\$ 4.781,92 | EXCLUSIVA |

Perfazendo o valor total da empresa **DG INDÚSTRIA E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ 41.944.789/0001-16**, em R\$ 4.781,92 (quatro mil e setecentos e oitenta e um reais e noventa e dois centavos).

- Adjudico e homologo para a empresa **HAGIL SERVICE DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 29.423.785/0001-97**, para o item relacionado abaixo:

| ITEM | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|--------|-------------|---------------|-----------|
| 43 | 9.438 | R\$ 7,49 | R\$ 70.690,62 | PRINCIPAL |

Perfazendo o valor total da empresa **HAGIL SERVICE DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 29.423.785/0001-97**, em R\$ 70.690,62 (setenta mil e seiscentos e noventa reais e sessenta e dois centavos).

- Adjudico e homologo para a empresa **I O COSTA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL LTDA, CNPJ 22.122.781/0001-20**, para os itens relacionados abaixo:

| ITEM | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|--------|-------------|---------------|-----------|
| 16 | 3.055 | R\$ 15,99 | R\$ 48.849,45 | EXCLUSIVA |
| 22 | 9.680 | R\$ 1,99 | R\$ 19.263,20 | EXCLUSIVA |



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Educação



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA



SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

Perfazendo o valor total da empresa **I O COSTA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL LTDA, CNPJ 22.122.781/0001-20**, em R\$ 68.112,65 (sessenta e oito mil e cento e doze reais e sessenta e cinco centavos).

- Adjudico e homologo para a empresa **INOVA RIO MATERIAIS ELÉTRICOS E DESCARTÁVEIS LTDA, CNPJ 34.894.910/0001-87**, para os itens relacionados abaixo:

| ITEM | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|--------|-------------|---------------|-----------|
| 37 | 1.510 | R\$ 18,00 | R\$ 27.180,00 | RESERVADA |
| 46 | 4.528 | R\$ 18,00 | R\$ 81.504,00 | PRINCIPAL |

Perfazendo o valor total da empresa **INOVA RIO MATERIAIS ELÉTRICOS E DESCARTÁVEIS LTDA, CNPJ 34.894.910/0001-87**, em R\$ 108.684,00 (cento e oito mil e seiscentos e oitenta e quatro reais).

- Adjudico e homologo para a empresa **LA MAISON DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 46.743.542/0001-55**, para o item relacionado abaixo:

| ITEM | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|--------|-------------|---------------|-----------|
| 31 | 6.294 | R\$ 4,20 | R\$ 26.434,80 | RESERVADA |

Perfazendo o valor total da empresa **LA MAISON DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 46.743.542/0001-55**, em R\$ 26.434,80 (vinte e seis mil e quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos).



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Educação



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA



SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

- Adjudico e homologo para a empresa **M F C DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ 51.710.261/0001-36, para os itens relacionados abaixo:

| ITEM | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|--------|-------------|---------------|-----------|
| 36 | 723 | R\$ 26,80 | R\$ 19.376,40 | RESERVADA |
| 45 | 2.168 | R\$ 26,80 | R\$ 58.102,40 | PRINCIPAL |

Perfazendo o valor total da empresa **M F C DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ 51.710.261/0001-36, em R\$ 77.478,80 (setenta e sete mil e quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos).

- Adjudico e homologo para a empresa **NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA LTDA** EPP, CNPJ 13.094.173/0001-68, para os itens relacionados abaixo:

| ITEM | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|--------|-------------|---------------|-----------|
| 3 | 8.389 | R\$ 2,66 | R\$ 22.314,74 | EXCLUSIVA |
| 5 | 3.000 | R\$ 2,09 | R\$ 6.270,00 | EXCLUSIVA |
| 6 | 25.168 | R\$ 1,29 | R\$ 32.466,72 | EXCLUSIVA |
| 7 | 574 | R\$ 3,16 | R\$ 1.813,84 | EXCLUSIVA |
| 13 | 6.195 | R\$ 1,96 | R\$ 12.142,20 | EXCLUSIVA |
| 14 | 6.195 | R\$ 1,96 | R\$ 12.142,20 | EXCLUSIVA |



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Educação



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA



SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

| | | | | |
|----|-------|-----------|----------------|-----------|
| 15 | 3.098 | R\$ 1,96 | R\$ 6.072,08 | EXCLUSIVA |
| 27 | 2.968 | R\$ 9,90 | R\$ 29.383,20 | EXCLUSIVA |
| 33 | 1.012 | R\$ 59,98 | R\$ 60.699,76 | RESERVADA |
| 35 | 2.420 | R\$ 12,57 | R\$ 30.419,40 | RESERVADA |
| 42 | 5.026 | R\$ 59,98 | R\$ 301.459,48 | PRINCIPAL |
| 44 | 7.260 | R\$ 12,57 | R\$ 91.258,20 | PRINCIPAL |

Perfazendo o valor total da empresa **NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA LTDA EPP, CNPJ 13.094.173/0001-68**, em R\$ 606.441,82 (seiscentos e seis mil e quatrocentos e quarenta e um reais e oitenta e dois centavos).

- Adjudico e homologo para a empresa **P C R GOMES DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ 37.898.461/0001-33**, para o item relacionado abaixo:

| ITEM | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|--------|-------------|---------------|-----------|
| 38 | 44.172 | R\$ 1,67 | R\$ 73.767,24 | PRINCIPAL |

Perfazendo o valor total da empresa **P C R GOMES DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ 37.898.461/0001-33**, em R\$ 73.767,24 (setenta e três mil e setecentos e sessenta e sete reais e vinte e quatro centavos).

- Adjudico e homologo para a empresa **PLASVIVO DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL LTDA, CNPJ 21.760.032/0001-65**, para o item relacionado abaixo:



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Educação



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA



SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

| ITEM | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|--------|-------------|---------------|-----------|
| 29 | 14.724 | R\$ 1,69 | R\$ 24.883,56 | RESERVADA |

Perfazendo o valor total da empresa **PLASVIVO DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL LTDA, CNPJ 21.760.032/0001-65**, em R\$ 24.883,56 (vinte e quatro mil e oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta e seis centavos).

- Adjudico e homologo para a empresa **POTS EMBALAGENS E BOMBONIERE LTDA, CNPJ 24.009.204/0001-51**, para os itens relacionados abaixo:

| ITEM | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|--------|-------------|---------------|-----------|
| 4 | 8.850 | R\$ 3,90 | R\$ 34.515,00 | EXCLUSIVA |
| 12 | 3.872 | R\$ 2,94 | R\$ 11.383,68 | EXCLUSIVA |
| 26 | 6.038 | R\$ 5,69 | R\$ 34.356,22 | EXCLUSIVA |

Perfazendo o valor total da empresa **POTS EMBALAGENS E BOMBONIERE LTDA, CNPJ 24.009.204/0001-51**, em R\$ 80.254,90 (oitenta mil e duzentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos).

- Adjudico e homologo para a empresa **TECELAGEM SÃO DOMINGOS LTDA, CNPJ 00.139.736/0001-45**, para os itens relacionados abaixo:

| ITEM | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|--------|-------------|---------------|-----------|
| 10 | 11.616 | R\$ 1,99 | R\$ 23.115,84 | EXCLUSIVA |
| 18 | 12.076 | R\$ 3,49 | R\$ 42.145,24 | EXCLUSIVA |



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Educação



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA



SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

| | | | | |
|----|-------|----------|---------------|-----------|
| 25 | 9.680 | R\$ 2,14 | R\$ 20.715,20 | EXCLUSIVA |
|----|-------|----------|---------------|-----------|

Perfazendo o valor total da empresa **TECELAGEM SÃO DOMINGOS LTDA**, CNPJ **00.139.736/0001-45**, em R\$ 85.976,28 (oitenta e cinco mil e novecentos e setenta e seis reais e vinte e oito centavos).

Totalizando o certame em R\$ 1.607.286,85 (um milhão e seiscentos e sete mil e duzentos e oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos).

Itens frustrados: 2 e 20.

Nova Friburgo, 21 de maio de 2024.

JOHNNY MAYCON

PREFEITO

Mat. 62000